МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  07.10.2021 г.                                                                               № 142

г. Мичуринск

О внесении изменений в Положение «О наградах города Мичуринска -

наукограда Российской Федерации»

Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска

Тамбовской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и Уставом города Мичуринска Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

 1. Внести в Положение «О наградах города Мичуринска - наукограда

Российской Федерации», утвержденное решением Мичуринского городского

Совета депутатов от 01.06.2016 № 125 (официальный сайт органов местного

самоуправления города Мичуринска http://мичуринск-наукоград.рф, 2016, 08

июня, 2017, 06 сентября, 2018, 26 июня, газета «Мичуринская правда», 2019, 23

февраля, 2021, 23 июня), следующие изменения:

 1.1. статью 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

 «5) муниципальные премии в сфере территориальной самоорганизации

граждан.»;

 1.2. дополнить статьей 5.1. следующего содержания:

 «Статья 5.1. Муниципальные премии в сфере территориальной

самоорганизации граждан

1. Муниципальные премии в сфере территориальной самоорганизации

граждан присуждаются гражданам, осуществляющим активную работу по

самоорганизации граждан на территориях города Мичуринска Тамбовской

области (одной или группы улиц) и являющихся руководителями органов

самоорганизации граждан (председателями уличных комитетов).

2. Присуждение и выплата муниципальных премий в сфере

территориальной самоорганизации граждан осуществляются в порядке,

установленном приложением 1 к настоящему Положению»;

1.3. в статье 6 после слов «награжденным дважды одной и той же

наградой» дополнить словами «, за исключением муниципальных премий в

сфере территориальной самоорганизации граждан»;

1.4. в статье 7 после слов «награжденным наградами города

Мичуринска,» дополнить словами «за исключением муниципальных премий в

сфере территориальной самоорганизации граждан,»;

1.5.  в статье 8 после слов «присуждения премий города Мичуринска»

дополнить словами «, за исключением муниципальных премий в сфере

территориальной самоорганизации граждан,»;

1.6. в части 1 статьи 10 после слов «присуждении премий города

Мичуринска» дополнить словами «, за исключением муниципальных премий в

сфере территориальной самоорганизации граждан,»;

1.7. в части 1 статьи 11 после слов «Вручение наград города Мичуринска»

дополнить словами «, за исключением муниципальных премий в сфере

территориальной самоорганизации граждан,»;

1.8. дополнить приложением № 1 «Порядок присуждения и выплаты

муниципальных премий в сфере территориальной самоорганизации граждан»

(прилагается).

  2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Мичуринская правда» и подлежит размещению на

сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

Председатель Мичуринского

городского Совета депутатов

Тамбовской области

                Глава города Мичуринска

                Тамбовской области

И. А. Платицын

М.В. Харников

http://to/

Приложение

к решению Мичуринского городского

Совета депутатов Тамбовской области

от 07.10.2021г.  № 142

Приложение № 1

 к Положению «О наградах города

Мичуринска – наукограда Российской Федерации»

Порядок

присуждения и выплаты муниципальных премий

в сфере территориальной самоорганизации граждан

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи 5.1.

Положения «О наградах города Мичуринска - наукограда Российской Федерации»

2. Муниципальные премии в сфере территориальной самоорганизации граждан

присуждаются гражданам, осуществляющим активную работу по самоорганизации

граждан на территориях города Мичуринска Тамбовской области (одной или группы

улиц) и являющихся руководителями органов самоорганизации граждан

(председателями уличных комитетов).

3. Муниципальные премии выплачиваются за счёт средств местного бюджета

города Мичуринска. Расходы на выплату премий в сфере территориальной

самоорганизации граждан предусматриваются ежегодно отдельной строкой в

расходах органа администрации, регулирующего вопросы жилищно-коммунального

хозяйства.

4. Присуждение премий в сфере территориальной самоорганизации граждан

производится по итогам предшествующего календарного года на основании решения

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области.

5. Премия в сфере территориальной самоорганизации граждан назначается

один раз в год и выплачивается единовременно, в безналичной форме путем

перечисления на расчетные счета получателей, вне зависимости от получения других

видов пособий и единовременных выплат.

6. Ежегодно для назначения выделяются не более 157 муниципальных премий

в сфере территориальной самоорганизации граждан, размер каждой из которых

составляет 4000 рублей. Окончательное количество премий определяется решением

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области о присуждении

муниципальных премий в сфере территориальной самоорганизации граждан.

7. Одному лицу может быть назначена только одна премия в сфере

территориальной самоорганизации граждан.

8. Отбор лиц, претендующих на получение премий в сфере территориальной

самоорганизации граждан, осуществляет комиссия по присуждению муниципальных

премий в сфере территориальной самоорганизации граждан при органе

администрации города Мичуринска Тамбовской области регулирующим вопросы

жилищно-коммунального хозяйства (далее – комиссия).

9. Выдвижение кандидатов на получение муниципальной премии в сфере

территориальной самоорганизации граждан осуществляет орган администрации,

регулирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства на основании

протоколов собрания об избрании руководителем органа самоорганизации граждан

(председателем уличного комитета).

Не позднее 10 декабря каждого года, указанный орган администрации

представляет в комиссию следующие документы:

- ходатайство

- список выдвинутых кандидатов с указанием реквизитов протоколов собраний

об избрании руководителем органа самоорганизации граждан (председателем

уличного комитета).

Представленные документы рассматриваются комиссией в течении 15 рабочих

дней со дня окончания их подачи.

10. Комиссия создается постановлением администрации города Мичуринска

Тамбовской области в количестве 3 (трех) человек в следующем составе 1 - из числа

депутатов Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области; 1-

представитель администрации города Мичуринска Тамбовской области и 1

представитель общественного совета при администрации города Мичуринска.

Заседания комиссии проводятся ежегодно в декабре в течении 15 рабочих дней

со дня окончания приема документов на присуждение муниципальной премии в

сфере территориальной самоорганизации граждан.

Руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение

возложенных на нее задач председатель комиссии, являющийся заместителем главы

администрации города, курирующим вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

Председатель комиссии определяет повестку дня, место и время проведения

заседания, ведет заседание, подписывает протокол заседания.

Прием документов, а также вынесение их на рассмотрение комиссии

осуществляется уполномоченным специалистом органа администрации города

Мичуринска Тамбовской области в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

Комиссия имеет право рассматривать документы на кандидатов, обсуждать

кандидатуры, выдвинутые на муниципальную премию, и принимать

рекомендательное решение о согласовании либо отклонении предложенной

кандидатуры по итогам обсуждения. Кандидатура соискателя считается

согласованной, если за нее проголосовало 2/3 членов комиссии от установленного

числа.

Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют две трети ее

членов.

По итогам рассмотрения кандидатур уполномоченным специалистом органа

администрации города Мичуринска Тамбовской области в сфере жилищно-

коммунального хозяйства готовиться протокол заседания с результатами

рассмотрения и проект решения Мичуринского городского Совета депутатов

Тамбовской области о присуждении муниципальных премий в сфере

территориальной самоорганизации граждан.

 Указанный проект решения с протоколом заседания комиссии в течении 5

рабочих дней направляется главе города Мичуринска для внесения на рассмотрение

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области.

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области рассматривает

вопрос о присуждении муниципальных премий в сфере территориальной

самоорганизации граждан в порядке и сроки, предусмотренные Регламентом

Мичуринского городского Совета депутатов.